REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr39 date (#.12 2016
Mbi dhénien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftésisé .

1-Dhénia e ndihmes ekonomike pér muajin DHJETOR 2016

2-Dhénia e paaftesise pér muajin DHJETOR 2016

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”. Ne ligjin Nr. 9355
date 10.03.2005 Per ndihmen dhe perkujdesjen shoqgerore™e ndryshuar,ligjin nr 8052 dt
21.12.1995, ligjin 9143 dt 16.10.2003,ligjin 8098 date 23.03.1996 “per statusin e te verberit”
ligjin 8626 date 28.03.2000 “per statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” i ndryshuar,
ligji nr 8153 dt.31.10.1996, “per statusin e jetimit” , i ndryshuar, VKM nr. 869 dt 18.06.2008,
“per zbatimin e ligjit nr 7889 dt 14.12.1994 “status i invalidit” i ndryshuar, VKM 376 dt
11.06.2014 per disa ndryshime dhe shtesa ne vkm nr 787. Dt 14.12.2005” per percaktimin e
kritereve te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike”, te ndryshuar,vkm nr 89 dt 26.
01.2012 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe procedures se sherbimit te
kujdestarise”. Udhezimi nr /7 date 30.08.2016 mbi zbatimin e VKM nr 618 dt 07.09.2006 “per
percaktimin e kritereve te dokumentacionit te masses se perfitimit te pageses se personave me
aftesi te kufizuar” te ndryshuar. Udhezimi nr 18 dt 30.08.2016 mbi zbatimin e VKM nr 31 dt.
20.01.2001. “per perfitimet nga status i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” 1 ndryshuar.
Udhezimi nr 79. Dt.30.08.2016 mbi zbatimin e VKM nr 277 dt 18.06.1997. “per perfitimet nga
status i te verberit” i ndryshuar, VKM Nr 404 dt. 20.06.2012. “Per percaktimin e mases se
kritereve te procedurave te perfitimit financiar per personat me statusijn e te verberir dhe
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e energjise elektrike,per faturen e telefonise
fikse” VKM nr. 565 dt.09.08.2006 “Per mbrojtjen e shtresave ne nevoje,nga rritja ¢ cmimit te
energjise elektrike, udhezimi nr.9 dt.25.02.2015 mbi zbatimin ¢ VKM nr 404 dt.20.06.2012..
VKM nr 8 dt.12.01.2015 “per mbrojtjen e shtresave ne nevoje per efekt te hegjes se fashes se

konsumit te energjise elektrike deri 300kwh ne muaj, VKM 376 dt.11.06.2014’PER DISA
NDRYSHIME DHE SHTESA NI VENDIMIN NR. 787, DATE 14.12.2005, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
"PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE, TE PROCEDURAVE DHE TE MASES SE NDIHMES EKONOMIKE",

TE NDRYSHUAR. Udhezimi Nr. 15. Dt 08.04.2015 per disa ndryshime ne Udhezimin nr 1. Dt
02.02.2015 “mbi zbatimin e vkm nr 8. Dt 14.01.2015” si dhe ne ligjin ne Nr.1 5’@@4 i “pqr .
ndarjen administrative territorial ne republiken e shqiperise™ .

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice te votave:




Té perfitojne Ndihme Ekonomike pér muajin DHJETOR 2016, 1524 familje me nje fond
6,598,977 nga keto me ndihme t& plote 113 familje me shumen 471,050 leke,dhe me ndihme te

pjeseshme 1411 familje me Shumen 6.127.927 leke. Dhe 1 familje kujdestare me fond 34. 000 )
leke. 2T 8D

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin DHJETOR 2016, 1612 persona me shumen
16.174.479 leke. Keto te ndara :

1. Persona me aftesi te kufizuar 744 me 8.365.072 leke
2. Kujdestare te PAK 158 me 1.804.920 leke
3. Persona te verber 121 me 1.598.961 leke
4. Kujdestare verberie 29 me 333,790 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 74 me 1.962.136 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 74 me 788.100 leke
7. Invalid pune 412 me 1.321.500 leke

= 1612 16.174.479

I-Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.
1. Nard Lekaj (punesim)
2. Gjergj Dodani (punesim)
3. Pjeter Braci (emigracion
4. Mario Gjoni (munges dok

I1-Emrat q€ hyne pér here té pare.

Erjon Pacani (kurore e re)

Aleks Prenga (kurore e re)
Klodiana Gjoni (e braktisur)
Nikoleta Lekaj (nene begare)
Gjelosh Cuni (familje e ardhur
Marije Peci (plot dok

Viljana Daija (plot dok

Pashk Bungu (kuror e re)

Viktor Cingare (kuror e re)

10. Pjeter Deda ( ardhe nga punesimi)

ol el o

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike.
1. Gjovalin Lleshi (plot dok)
2. Tereze Kola (plot dok)
3. Pal Fuska (plot dok)




Keto te ndara ne Njesi Administrative: o

1. Vau-Dejesi Qender:

e T& pérfitojne ndihme ekonomike pér muajin DHJETOR 381 famﬂje\me nje: fbfld
prej 1.644.975 leke,nga keto me ndihme te plote 97 familje me Shumen™419.162
leke,dhe me ndihme te pjeseshme 284 familje me nje fond prej prej 1.225.813 leke.

e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin DHJETOR 2016 512 persona me Shumen
5.386.406 lcke,keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 248 me 2.934.348 leke
2. Kujdestare te PAK 60 me 689.520 leke
3. Persona te verber 37 me 482.196 leke
4. Kujdestare verberie 7 me 80.570 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 22 me 604.672 eke

6. Kujdestare para-tetraplegjik 22 me 234.300 leke
7. Invalid pune 116 me 360.800 leke

=

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. Ekonomike

5. Nard Lekaj (punesim)
6. Gjergj Dodani (punesim)
7. Pjeter Braci (emigracion)

II-Emrat qé hyne pér here te pare.
11. Erjon Pacani (kurore e re)
12. Aleks Prenga (kurore ¢ re)
13. Klodiana Gjoni (e braktisur)
14. Nikoleta Lekaj (nene begare)
15. Gjelosh Cuni (familje e ardhur)

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
4. Gjovalin Lleshi (plot dok)
5. Tereze Kola (plot dok)

6. Njesia Administartive Bushat:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin DHJETOR 226 familje me nje fond pre;
923.252 leke,nga keto me ndihme te plote 10 familje me Shumen 30.900 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 215 familje me nje fond prej prej 858,352. Nje fal'l’lll_]f: kujdestare
me Shumen 34.000 leke T

6.244.473 leke keto te ndara:




1. Persona me aftesi te kufizuar 265 me 2,813.316 leke

2. Kujdestare te PAK 54 me 669.240 leke

3. Persona te verber 46 me 603.543 leke P
4. Kujdestare verberie 10 me 115.100 leke S .
5. Paraplegjik-tetraplegjik 37 me 983.124 leke

0. Kujdestare para-tetraplegjik 37 me 394.050 leke

7. Invalid pune 207 me 666.100 leke

I-Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.
II-Emrat qe hyne per here te pare.
III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.eckonomike

7. Njesia Administartive Hajmel:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin DHJETOR  familje 203 me nje fond
prej 696.949 leke,nga keto me ndihme te plote 6 familje me Shumen 20.988 Icke,dhe
me ndihme te pjeseshme 197 familje me nje fond prej prej 675.961 leke.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin DHIJETOR 2016 197 persona me Shumen
1.898.552 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 80 me 863.188 leke

2. Kujdestare te PAK 23 me 233.220 leke

3. Persona te verber 16 me 211.984 leke
4. Kujdestare verberie 3me 34.530 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 11 me 269.780 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 11 me 117.150 leke
7. Invalid pune 53 me 168.700 leke

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike
II-Emrat ge hyne per here te pare.
1.Viljana Daija (plot dok)

HI-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike

8. Njesia Administrative Vig-Mnele:




e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin DHJETOR 256 familje me nje fond
prej 1.101.877 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 256 familje me nje fond prej prej 1.101.877 leke.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin DHJETOR 2016 90 persona me Shumen
867.940 leke,keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 45 me 456.300 leke

2. Kujdestare te PAK 7 me 70.980 leke

3. Persona te verber 11 me 149.630 leke

4. Kujdestare verberie Sme 57.550 leke 4

5. Paraplegjik-tetraplegjik 2 me 52.280 leke i EX

6. Kujdestare para-tetraplegjik 2 me 21,300 leke (6 begw % ]

7. Invalid pune 18 me 59.900 leke ‘w__‘l W ,‘;
% £

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.

II-Emrat qe hyne per here te pare.
1. Marije Peci (plot dok)

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ckonomike

9. Njesia Administrative Shllak:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin DHJETOR 260 familje me nje fond
prej 1280748 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 260 familje me nje fond prej prej 1280748 leke .

» Te perfitojne pagese paaftesie per muajin DHJETOR 2016 69 persona me Shumen
782.190 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 50 me 547.560 leke
2. Kujdestare te PAK 8 me 81.120 leke
3. Persona te verber 5 me 80.500 Ieke
4. Kujdestare verberie 2 me 23.020 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.140 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik I me 10.650 leke
7. Invalid pune 2me 13.200 leke

I-Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike
II-Emrat ge hyne per here te pare

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike



10. Njesia Administrative Temal:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin DHJETOR 199 familje me nje fond pre;j
985.176 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 199 familje me nje fond prej prej 985.176 leke.

e Te perfitojne pagese paafiesie per muajin DHIETOR 2016 88 persona me Shumen
994.918 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 56 me 750.360 leke b

2. Kujdestare te PAK 6 me 60.840 leke

3. Persona te verber 6 me 71.108 leke “‘\‘
4. Kujdestare verberie 2me 23.020 leke j ;«i
5. Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.140 leke % *"“f
6. Kujdestare para-tetraplegjik I me 10.650 leke n.h “."i A
7. Invalid pune 16 me 52.800 leke Lo s

-

I-Familjet ge nuk plotesojne kritéret per te perfituar ndihme ekonomike
1. Mario Gjoni (munges dok)

IT-Emrat qe hyne per here te pare
16. Pashk Bungu (kuror e re)
17. Viktor Cingare (kuror e re)
18. Pjeter Deda ( ardhe nga punesimi)
III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

11. Pal Fuska (plot dok)

* Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sektori i Ndihmes Ekonomike

* Ky vendim hyn ne fugqi sipas nenin 55 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per
Veteqeverisjen Vendore”

e Ky vendim u shpall sot me date /¥ //Z/2016

SEKRETARITKESHILLIT 73 F e KRYETARI I KESHILLIT
Gentian NDOJ e Wy Martin MARKU

i /7

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” 3552612 0006 , e-madl: bashkiavau-dejes@hotmail.com




